

**RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO DE “Suministro de equipos y material informático” Nº 70/2023**

**Pregunta 1:** Para los ordenadores Tipo 1, Tipo 2 y Tipo 3, no existen en el mercado equipos con el procesador requerido y con la configuración exigida que cumpla con 2 USB 3.2 gen 2x2, por lo tanto, ¿Se admitiría un equipo que incorpore 4x USB 3.2 Gen 2?

**Respuesta 1:** Sí, se admitiría.

**Pregunta 2:** Para los ordenadores Tipo 1 y Tipo 2, se solicita 1x VGA + 1x HDMI + 1x DisplayPort, ¿Se admitiría un adaptador del tipo DisplayPort-VGA siempre y cuando se mantengan además el puerto HDMI y puerto DisplayPort adicionales requeridos en el pliego?

**Respuesta 2:** Sí, se admite el adaptador.

**Pregunta 3:** Para las cámaras de foto, los modelos que tienen zoom óptico 15x y zoom digital 6x son de superiores características a las requeridas en el pliego. ; ¿Se admitirían cámaras que cumplan con todos los requisitos técnicos pero el zoom óptico mínimo sea de 12X y el zoom digital mínimo sea de 5x?

**Respuesta:** Sí, se admitiría.

**Pregunta 4:** Para las tablets ruggedizadas (Windows/Android), se solicita “Conectividad 5G o superior”. Los modelos de tablets con conectividad 5G son escasas en el mercado y no cumplen con algunas de las características técnicas exigidas. ¿Se admiten por tanto tablets ruggedizadas que cumplan con todas las características técnicas pero la conectividad mínima sea 4G?

**Respuesta 4:** Sí, se admitiría.

**Pregunta 5:** Para las tablets (10/8 Pulgadas), se solicita “Conectividad 5G o superior”. Los modelos de tablets con conectividad 5G son escasas en el mercado y no cumplen con algunas de las características técnicas exigidas. ¿Se admiten por tanto tablets ruggedizadas que cumplan con todas las características técnicas pero la conectividad mínima sea 4G?

**Respuesta 5:** Sí, se admitiría.

**Pregunta 6:** Para los portátiles de 15” y portátiles de 11”-12”-13”, ¿debemos entender que realmente se refiere al estándar del mercado fijado en 15,6” y 13,3”?

**Respuesta 6:** Sí, el estándar del mercado.

**Pregunta 7:** En el pliego técnico, se exige el certificado Epeat Gold Registrado en España. Ruego confirmen que esta exigencia es limitante o sería válido el cumplimiento de este certificado en otro país de la UE.

**Respuesta 7:** Se admitirá certificado cuyo contenido sea equivalente al certificado Epeat Gold registrado en España.

**Pregunta 8:** Para la presentación de oferta, se solicita incluir en el sobre 3: “Características técnicas de los equipos ofertados. A tal efecto deberá cumplimentarse el Anexo Único al Pliego de Prescripciones Técnicas con toda la información requerida en el mismo”, tal y como se indica en el apartado A) del punto 6 del Anexo I del PPA. ¿Significa esto que debemos de incluir una hoja técnica con la descripción de cada uno de los productos ofertados, o solo sería válido con la presentación del Anexo Único al Pliego de Prescripciones Técnicas debidamente cumplimentado?

**Respuesta 8:** Solo es necesario la presentación del Anexo Único al Pliego de Prescripciones Técnicas debidamente y completamente cumplimentado.

11 de agosto de 2023